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Siewki mają nietradycyjne podejście do ról
płciowych

Badania na ptakami z rodziny siewek pomogły wyjaśnić, dlaczego w przypadku niektórych
gatunków dochodzi od odwrócenia ról płciowych i to samce opiekują się potomstwem -
informuje pismo “Nature Communications”.
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Jak wynika z europejskich badań, może tu chodzić o brak równowagi pomiędzy liczbą samców
i samic. Taka zmiana miała miejsce, gdy samców było więcej niż samic, co sprawiało, że pozostanie
z partnerką stawało się dla samca opłacalne.

Uważa się, że typowe role płciowe są tak szeroko
rozpowszechnione, ponieważ samice inwestują wiele energii w wytworzenie jaj, co sprawia, że
przeżycie potomstwa staje się priorytetem i samica podejmuje nad nim opiekę. Jednak w przypadku
siewek często obserwowano, że to samiec zajmuje się pisklętami.

Podobne odwrócenie ról jest rzadkie, ale występuje również u niektórych innych ptaków - na
przykład wśród kiwi oraz południowoamerykańskich kusaczy (Tinamidae). Zdarza się też wśród żab
i ryb – u koników morskich samiec ma na brzuchu specjalną torbę, w której rozwijają się jaja, i to on
„rodzi” młode.

Profesor Andras Liker z University of Sheffield (W. Brytania) w oparciu o modele matematyczne
doszedł do wniosku, że dużą rolę przy podejmowaniu decyzji może odgrywać liczba dostępnych
partnerów – dorosłych samców i samic (adult sex ratio, ASR). Jego zespół porównał ASR siewek
przyjmujących niekonwencjonalne role płciowe, analizując dane z publikacji dotyczących tych
gatunków. Wyniki wydają się potwierdzać hipotezę Likera.

"Gdy w populacji jest wielu samców, trudniej im znaleźć samicę, dlatego opłaca się z ni zostać
i opiekować się młodymi – powiedział współpracownik Likera, prof. Tamas Szekely z University of
Bath (W. Brytania). - Jednak samice często wykorzystują sytuację – zostawiają samca z potomstwem
i znajdują sobie następnego partnera".

Prof. Liker ma nadzieję, że odkrycia jego zespołu doprowadzą do dalszych badań nad znaczeniem
wzajemnej proporcji obu płci. "Bardzo interesujące byłoby na przykład dowiedzenie się, jakie
czynniki prowadzą do różnic w proporcjach pomiędzy różnymi gatunkami lub populacjami. Mogą one
wynikać z różnić w liczebności męskiego i żeńskiego potomstwa albo być wynikiem odmiennej
śmiertelności samców i samic. Na ten ostatni element mogą wpływać na przykład różnice
w wielkości ciała, migracja czy inne zachowania" - powiedział.

Źródło: http://www.pap.pl/
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Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.
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Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.
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Za mało siedzenia także może szkodzić
Od lat lekarze i naukowcy powtarzają, że należy mniej siedzieć i więcej się ruszać.

Informacje dnia:  Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania
nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili,
czy protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój
najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z
najniższym poziomem stresu psychicznego Życie seksualne coraz częściej przenosi się do świata
technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad
terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy
protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii  
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